Башkортостан Республикаhы Асkын районы
 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл
советы ауыл биләмәһе хакимияте
	[image: Gerb_Askino]

	Администрация
сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района
Аскинский район
Республики Башкортостан

	ҠАРАР

№
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 10 от 25.04.2018 года «О межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Карткисяковский, Арбашевский, Евбулякский и Ключевский сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов»

Рассмотрев протест прокурора Аскинского района от 30.06.2022 года за № 7-1-2022 на «На положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан «О межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Карткисяковский, Арбашевский, Евбулякский и Ключевский сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов» № 10 от 25.04.2018 года и в целях приведения в соответствие, руководствуясь Федеральными законами «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Республики Башкортостан № 532-з от 22.02.2022г. и № 453-з от 16.07.2007 «О муниципальной службе Республики Башкортостан», Устава сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменений и дополнений в приложение № 2 «Положения о межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Карткисяковский, Арбашевский, Евбулякский и Ключевский сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов» к «Соглашению о создании межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Карткисяковский, Арбашевский, Евбулякский и Ключевский   сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов» утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан «О межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Карткисяковский, Арбашевский, Евбулякский и Ключевский сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов» № 10 от 25.04.2018 года следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить подпунктом «д» пункта 6 следующего содержания «представитель органа Республики Башкортостан по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию)»;
2. Обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: д.Карткисяк, ул.Центральная, д.4 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: https://kartkisyak.ru;
3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава
сельского поселения Карткисяковский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
Р.Х.Минимухаметов

исп.: Хузиева А.М.
т. (834771)28402
image1.png